

InterMedical Group, s.r.o.

**Výročná správa
k 31. decembru 2018
a Správa nezávislého audítora**

september 2020



InterMedical Group, s.r.o.

VÝROČNÁ SPRÁVA k 31.12.2018

CHARAKTERISTIKA SPOLOČNOSTI A JEJ HLAVNÉ AKTIVITY

Spoločnosť InterMedical Group, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 16. decembra 2015 a do Obchodného registra bola zapísaná 16. decembra 2015. (Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel. Sro, vložka č. 42050/N).

Hlavný predmet činnosti a opis vykonávanej činnosti Spoločnosti :

- nákup a predaj špeciálneho zdravotníckeho materiálu veľkodistribútorom, lekárom a nemocniciam

ORGÁNY A SPOLOČNÍCI SPOLOČNOSTI

Konatelia: Mgr. Juraj Porubský
Ing. Bibiana Šikulajová

V mene Spoločnosti je oprávnený konať každý konateľ samostatne.

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2018 bola nasledovná:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %
	absolútne	v %	
A	b	c	d
Mgr. Juraj Porubský	367 950	55	55
CELICIA LTD, Cyperská republika	167 250	25	25
Ing. Bibiana Šikulajová	133 800	20	20
Spolu	669 000	100	100

PREHĽAD VÝSLEDKOV SPOLOČNOSTI

Všeobecná situácia

V obchodnom roku 2018 dosiahla spoločnosť InterMedical Group, s.r.o. („Spoločnosť“) zlepšenie svojich obchodných výsledkov (tržby, pridaná hodnota), čo malo za následok upevnenie si dominantného postavenia na trhu so špeciálnym zdravotníckym materiálom. Spoločnosť sa primárne venuje predaju a distribúcii prémiových produktov spoločnosti STRYKER.

Vývoj predaja

Tržby Spoločnosti za predaj tovaru v roku 2018 narástli z 3 084tis. EUR v roku 2017 na 3 473 tis. EUR. Nárast teda predstavoval 13%.

Obchodná marža (pridaná hodnota) Spoločnosti zaznamenala tiež nárast z 954 tis. EUR v roku 2017 na 1 168 tis. EUR v roku 2018. V percentuálnom vyjadrení nárast predstavoval 22%.

Finančná situácia

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku klesli z 6 166tis. EUR na konci roka 2017 na sumu 4 084 tis. EUR na konci roka 2018. Tento pokles bol priamym dôsledkom oddĺženia štátnych nemocníc realizovaných predchádzajúcou vládou.

Zásoby Spoločnosti narástli za sledované obdobie zo 473 tis. EUR na 914 tis. EUR v netto vyjadrení, čo korešpondovalo s nárastom tržieb v danom období.

Dlhodobé záväzky eviduje Spoločnosť v hodnote 6 694 tis. EUR a v sledovanom období bol predmetný záväzok voči jednému zo spoločníkov znížený o 929 tis. EUR. Predmetný záväzok je splatný najneskôr do 31. decembra 2030.

Zisk Spoločnosti po zdanení predstavoval sumu 211 tis. EUR.

Zisk Spoločnosti za rok 2018 bol v roku 2019 rozdelený nasledovne:

- 201 tis. EUR bolo preúčtovaných na nerozdelený zisk minulých rokov
- 10 tis. EUR bolo použitých na dotvorenie zákonného rezervného fondu.

RIZIKÁ A NEISTOTY

Ekonomické prostredie

Objem predaja špeciálneho zdravotníckeho materiálu je priamo závislý od dvoch primárnych faktorov a to: počet pacientov a rozpočet zdravotníckych zariadení. V prípade prvého sa dá len na základe štatistických modelov zistiť približný počet pacientov a tým aj približný počet operácií, ale v druhom prípade ide priamo o politické rozhodnutie vlády resp. Ministerstva zdravotníctva SR koľko peňažných prostriedkov schváli v rozpočte pre rozpočtové organizácie tj. nemocnice. Tie tvoria približne polovicu našej klientely. Eliminácia tohoto rizika spočíva

v diverzifikácii klientskej bázy a to smerom na súkromných poskytovateľov, ktorí majú zo zákona povinnosť uhrádzať svoje záväzky načas.

Konkurencia

Spoločnosť InterMedical pôsobí vo vysoko konkurenčnom prostredí. Medzi hlavných konkurentov v rovnakom segmente na Slovenskom trhu patria spoločnosti Medtronic Slovakia, ADYTON medical devices SK a GlobalMed. Aj napriek tomu, že predaje špeciálneho zdravotníckeho materiálu spoločnosti STRYKER patria medzi prémiové, slovenský trh zaplavujú lacnejšie substitúty z Číny a Indie.

Riadenie rizík

Spoločnosť pravidelne vyhodnocuje vplyv rizík na jej podnikateľskú činnosť. Zároveň na základe analýzy vplyvu rizík vykonáva príslušné rozhodnutia k minimalizácii dopadu negatívnych rizík na Spoločnosť.

Najväčším rizikom, ktorý ovplyvňuje chod a rozvoj Spoločnosti je platobná disciplína našich klientov. Keďže historicky dochádza k oddižovaniu štátnych nemocníc raz za tri roky, riadenie peňažných tokov je jedna z najväčších priorít vedenia Spoločnosti. Predmetné riziko je zároveň prenášané na hlavného dodávateľa Spoločnosti, STRYKER, ktorá poskytuje Spoločnosti úverový rámec na nákup materiálu v objeme, ktorý pokryje kvartálnu potrebu zásob a zároveň splatnosť nákupných faktúr je predĺžená na 90 dní, aby korešpondovala s predajnými podmienkami Spoločnosti.

PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ

Spoločnosť sa zároveň v nasledujúcom období bude snažiť upevniť si svoj trhový podiel najmä predajom a distribúciou novinek špeciálneho zdravotníckeho materiálu.

KORPORÁTNA ZODPOVEDNOSŤ

Životné prostredie

Spoločnosť sa usiluje o šetrné zachádzanie so životným prostredím na všetkých svojich pracoviskách. Keďže Spoločnosť nemá na Slovensku výrobné kapacity, ochrana životného prostredia sa týka najmä efektívneho využívania dopravných prostriedkov a rozumného zachádzania so zdrojmi energie. Spoločnosť zároveň triedi vo všetkých priestoroch odpad.

Pracovno-právne vzťahy

Spoločnosť si uvedomuje, že najdôležitejšie pozitívum má vo svojich zamestnancoch, a preto sa snaží o vytvorenie čo najlepších pracovných podmienok. Všetci pracovníci majú riadne uzatvorené pracovné zmluvy a Spoločnosť za nich odvádza všetky zákonom stanovené dávky bez omeškania. Pracovné podmienky spĺňajú všetky zákonom stanovené náležitosti.

Organizačné zložky v zahraničí

Spoločnosť nemá žiadne organizačné zložky v zahraničí.

Výskum a vývoj

Spoločnosť nemá na Slovensku a ani neplánuje mať žiadne vývojové či výskumné aktivity.

ĎALŠIE SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DÁTUME SCHVÁLENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY SPOLOČNOSTI ZA ROK KONČIACI 31. DECEMBRA 2018

a) Opravy významných chýb, ktoré boli identifikované v účtovnej závierke za rok 2018 po dátume jej schválenia

V roku 2019 Spoločnosť opravila významnú chybu minulých účtovných období súvisiacu so zlúčením so spoločnosťou Medicínska distribučná s.r.o. z roku 2016. V tabuľke nižšie uvádzame, ako by boli vykázané údaje v účtovnej závierke za rok končiaci 31. decembra 2018, ak by táto chyba bola opravená už v roku 2018:

(+) MD/ (-) D	účet	Schválená účtovná závierka za rok 2018	Oprava chyby	Po oprave
Riadok súvahy 98 Nerozdelený zisk minulých rokov	428	464 120	-644 000	-179 880
Riadok súvahy 99 Neuhradená strata minulých rokov	429	220 431	644 000	864 431

V roku 2018 Spoločnosť vykázala v súvahe niektoré významné údaje nesprávne. V tabuľke nižšie uvádzame, ako by boli vykázané údaje v účtovnej závierke za rok končiaci 31. decembra 2018, ak by táto chyba bola opravená už v roku 2018:

	Schválená účtovná závierka za rok 2018	Oprava chyby	Po oprave
Riadok 55 súvahy Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	907 808	-907 808	0
Riadok 57 súvahy Ostatné pohľadávky z obchodného styku	3 175 367	907 808	4 083 175

Spoločnosť 31. decembra 2018 postúpila pohľadávky vo výške 1 494 tis. EUR evidované ako ostatné obchodné pohľadávky na jedného zo spoločníkov Spoločnosti. O tomto postúpení Spoločnosť neúčtovala v súlade so slovenskými postupmi účtovania, nakoľko postúpenie zaúčtovala len súvahovou metódou. Ak by Spoločnosť zaúčtovala postúpenie správne, boli by Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti za rok 2018 o 1 494 tis. EUR vyššie a ostatné náklady z hospodárskej činnosti za rok 2018 o 1 494 tis. EUR tiež vyššie.

Okrem iného, Spoločnosť v poznámkach k účtovnej závierke za rok 2018 uviedla niekoľko informácií významne nesprávne alebo ich neuviedla vôbec. V nasledovných odrážkach uvádzame tieto správne alebo neuvedené významné informácie:

- dátum zostavenia a schválenia účtovnej závierky Spoločnosti za rok 2018 bol 27. jún 2019,

- hlavný predmet podnikania Spoločnosti je nákup a predaj špeciálneho zdravotníckeho materiálu,
- Spoločnosť nadobudla goodwill v obstarávacej cene 3 405 tis. EUR pri nepeňažnom vklade časti podniku zo spoločnosti InterMedical, spol. s r.o. k 30. novembru 2016,
- životnosť goodwillu je nastavená na päť rokov od jeho obstarania a jeho účtovné odpisy sú kalkulované lineárnou metódou pri ročnej odpisovej sadzbe predstavujúcej 20%,
- Spoločnosť neuplatňuje daňové odpisy goodwillu, ktorý vykazuje v súvahe k 31. decembru 2018 v účtovnej zostatkovej hodnote 1 986 tis. EUR (k 31. decembru 2017: 2 667 tis. EUR),
- v súvislosti s goodwillom, ktorý Spoločnosť vykazuje v súvahe nebola identifikovaná potreba tvorby opravnej položky k 31. decembru 2018, ani k 31. decembru 2017,
- Spoločnosť sa k 31. decembru 2017 aj k 31. decembru 2018 nachádzala v kríze, a to z dôvodu predĺženia v roku 2017 a z dôvodu nepĺnenia pomeru vlastného imania k záväzkom (v požadovanej výške 8:100) za rok 2018,
- počas obdobia roku 2018 Spoločnosť vyplatila jednému zo spoločníkov prostriedky spĺňajúce definíciu prostriedkov nahrádzajúcich vlastné zdroje vo výške 1 553 tis. EUR,
- Spoločnosť poskytla ručenie za spoločnosť InterMedical Plus, s.r.o. v prospech Tatra banky, a.s. Výška tohto ručenia k 31. decembru 2018 predstavovala 649 tis. EUR,
- Spoločnosť eviduje v súvahe k 31. decembru 2018 dlhodobý záväzok voči spoločníkovi vo výške 6 693 tis. EUR, ktorý je podľa Dohody o splácaní záväzkov splatný najneskôr do 31. decembra 2030,
- V poznámkach v Prehľade peňažných tokov za rok 2018 Spoločnosť uviedla niekoľko významne nesprávnych informácií:
 - o zmena stavu pohľadávok za rok 2018 bola 558 tis. EUR,
 - o zmena stavu záväzkov bola mínus 56 tis. EUR,
 - o zmena stavu zásob bola mínus 145 tis. EUR,
 - o Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti by po oprave nesprávnych informácií v jednotlivých položkách boli 1 210 tis. EUR,
 - o výdavky na splácanie pôžičiek a úverov boli 473 tis. EUR,
 - o výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov boli 104 tis. EUR,

čisté peňažné toky z finančnej činnosti by po oprave nesprávnych informácií v jednotlivých položkách boli negatívne vo výške 584 tis. EUR

b) Posúvahové udalosti, ktoré nastali po dátume schválenia účtovnej závierky za rok 2018 do dátumu vydania tejto výročnej správy

Dňa 31. októbra 2019 došlo k prevodu časti obchodného podielu Spoločnosti vo výške 200 700 EUR od Mgr. Juraja Porubského na Ing. Bibianu Šikulajovú.

Dňa 24. marca 2020 došlo k zmene štruktúry spoločníkov v Spoločnosti. Obchodný podiel spoločnosti CELICIA LTD vo výške 167 250 EUR bol prevedený na spoločníka Mgr. Juraja Porubského.

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus rozšíril celosvetovo.

Vo väzbe na momentálnu mimoriadnu situáciu vo svete vyvolanú pandémiou vírusu COVID-19, Spoločnosť zaznamenala v mesiacoch marec až máj 2020 priemerný mesačný pokles tržieb z predaja špeciálneho zdravotníckeho materiálu v porovnaní s posledným mesiacom pred vyhlásením mimoriadnej situácie (t.j. februárom 2020) vo výške 31% z dôvodu obmedzenia operácií v nemocniciach iba na akútne zákroky.

Prehodnotili sme všetky informácie súvisiace s COVID 19, ktoré sme mali k dispozícii k dnešnému dňu. Tento celosvetový stav Spoločnosť považuje za udalosť po konci účtovného obdobia.

Spoločnosť má dostatočne silnú finančnú pozíciu a disponuje dostatočnými nevyužitými finančnými zdrojmi, pomocou ktorých dokáže čeliť aktuálnej situácii, bez vplyvu na schopnosť pokračovať v plnej prevádzke v nasledujúcich mesiacoch. Pokračovanie Spoločnosti bude však zásadne ovplyvnené vývojom situácie s Covid-19 v európskom a aj globálnom rozsahu.

Nakoľko sa situácia stále vyvíja, vedenie Spoločnosti nedokáže poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na finančnú situáciu a prevádzkovú činnosť Spoločnosti, avšak v závislosti od ďalšieho vývoja situácie, dopady by nemali byť významné. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na Spoločnosť a jej zamestnancov.

Vplyv situácie, ktorá nastala v súvislosti s Covid-19 nebola v účtovnej závierke za rok končiaci 31. december 2018 premietnutá, nakoľko v čase zostavenia a zverejnenia tejto účtovnej závierky tieto informácie neboli vedeniu Spoločnosti známe.

Okrem vyššie uvedených skutočností nenastali po dátume schválenia účtovnej závierky Spoločnosti za rok 2018 do dňa zostavenia tejto výročnej správy žiadne ďalšie také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v tejto výročnej správe za rok 2018.

V Bratislave, dňa 10. septembra 2020


.....
Bibiána Šikulajová
konateľka

Povinné prílohy k výročnej správe:

- **Správa nezávislého audítora za rok 2018**
- **Účtovná závierka Spoločnosti za rok končiaci 31. decembra 2018**

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom spoločnosti InterMedical Group, s.r.o.:

Záporný zápor

Podľa nášho názoru, z dôvodu závažnosti skutočností opísaných v odsekoch 1. až 7. v časti *Základ pre záporný názor*, nevyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti InterMedical Group, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) k 31. decembru 2018 a výsledok jej hospodárenia za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“).

Čo sme auditovali

Účtovná závierka Spoločnosti obsahuje tieto súčasti:

- súvahu k 31. decembru 2018,
- výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a
- poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Základ pre záporný názor

1. Zásoby sú v súvahe Spoločnosti k 31. decembru 2018 zaúčtované vo výške 914 tis. EUR a k 31. decembru 2017 vo výške 473 tis. EUR. Nakoľko sme za audítora Spoločnosti boli vymenovaní 22. januára 2020, nezúčastnili sme sa fyzickej inventúry zásob k 31. decembru 2018, ani k 31. decembru 2017. Nemohli sme preto získať dostatočné a vhodné dôkazy o množstve zásob k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017, a to ani inými alternatívnymi postupmi. Keďže stav zásob k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 ovplyvňuje výsledok hospodárenia za rok 2018, nemohli sme sa uistiť o tom, či sú potrebné úpravy výsledku hospodárenia vykázaného vo výkaze ziskov a strát za rok 2018 a tiež stavu zásob vykázaného v súvahe k 31. decembru 2018.
2. Spoločnosť vykázala v súvahe k 31. decembru 2018 pohľadávky z obchodného styku vo výške 4 083 tis. EUR a k 31. decembru 2017 vo výške 6 158 tis. EUR. Spoločnosť k 31. decembru 2017 zaúčtovala k týmto pohľadávkam opravnú položku vo výške 297 tis. EUR, ktorú v roku 2018 rozpustila v plnej výške. Táto opravná položka bola vypočítaná podľa pravidiel platných pre tvorbu daňovo uznateľných opravných položiek v súlade so Zákonom č. 595/2003 z.z. v znení neskorších predpisov o dani z príjmu. Spoločnosť pri tvorbe opravnej položky k pohľadávkam z obchodného styku v účtovnej závierke k 31. decembru 2017, ani k 31. decembru 2018 nevychádzala z odhadu zníženia budúcich ekonomických úžitkov z týchto pohľadávok. Spoločnosť nebrala do úvahy napríklad vplyv procesu ich oddiženia, ktorý v čase zostavenia účtovnej závierky za rok 2018 už bol začatý, ani vplyv časovej hodnoty peňazí. Ak by Spoločnosť zaúčtovala opravnú položku k pohľadávkam z obchodného styku, pričom by pri kalkulácii vzala do úvahy uvedené skutočnosti a vychádzala by z odhadu zníženia ekonomických úžitkov, boli by pohľadávky z obchodného styku k 31. decembru 2018 o 62 tis. EUR nižšie, odložená daňová pohľadávka o 13 tis. EUR vyššia, nerozdelený zisk minulých rokov by bol o 209 tis. EUR vyšší a čistý zisk Spoločnosti by bol o 258 tis. EUR nižší.

EP Consulting & Partner s. r. o., Riečna 614, 900 41 Rovinka, Slovenská republika
T: +421 (0) 903 447 751, www.epconsulting.sk

IČO spoločnosti: 48142818.

DČ spoločnosti: 2120062736

IČ DPH spoločnosti: SK2120062736

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, pod vložkou č. 103818/5, oddiel: Bro.

Strana 1

3. Spoločníci Spoločnosti v decembri 2016 schválili zmluvu o zlúčení InterMedical Group, s.r.o. ako nástupníckej spoločnosti so spoločnosťou Medicínska distribučná, s.r.o. ako zanikajúcej spoločnosti s rozhodným dňom 1. decembra 2016. K 31. decembru 2018 Spoločnosť vykazuje nerozdelený zisk minulých rokov vo výške mínus 464 tis. EUR a neuhradenú stratu minulých rokov vo výške 220 tis. EUR. Ak by Spoločnosť zaúčtovala transakcie súvisiace so zlúčením k 1. decembru 2016 správne, bol by k 31. decembru 2018 nerozdelený zisk minulých rokov 180 tis. EUR a neuhradená strata minulých rokov 864 tis. EUR.
4. Spoločnosť bola k 31. decembru 2017, ako aj k 31. decembru 2018 v kríze. K 31. decembru 2017 vykázala záporné vlastné imanie vo výške 6 tis. EUR a bola v predĺžení. K 31. decembru 2018 Spoločnosť nespĺnila pomer vlastného imania k záväzkom požadovaný Zákonom č. 513/1991 Z.z., Obchodný zákonník, vo výške 8 ku 100, nakoľko výška vlastného imania bola 205 tis. EUR a výška záväzkov 7 537 tis. EUR. Napriek tomu Spoločnosť v priebehu roka 2018 vyplatila jednému zo spoločníkov prostriedky v celkovej hodnote 1 553 tis. EUR. Spoločnosť túto informáciu neuviedla v poznámkach k účtovnej závierke.
5. Spoločnosť k 31. decembru 2018 vykázala na riadku 55 súvahy Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám vo výške 908 tis. EUR, pričom obchodný partner, voči ktorému tieto pohľadávky Spoločnosť evidovala, nespĺňal definíciu prepojenej účtovnej jednotky. Ak by Spoločnosť vykázala tieto pohľadávky správne, neboli by na riadku 55 súvahy Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám vykázané žiadne pohľadávky a na riadku 57 súvahy Ostatné pohľadávky z obchodného styku by boli vykázané pohľadávky vo výške 4 083 tis. EUR.
6. Spoločnosť 31. decembra 2018 postúpila pohľadávky vo výške 1 494 tis. EUR evidované ako ostatné obchodné pohľadávky na jedného zo spoločníkov Spoločnosti. O tomto postúpení Spoločnosť neúčtovala v súlade so slovenskými postupmi účtovania, nakoľko postúpenie zaúčtovala len súvahovou metódou. Ak by Spoločnosť zaúčtovala postúpenie správne, boli by Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti za rok 2018 o 1 494 tis. EUR vyššie a ostatné náklady z hospodárskej činnosti za rok 2018 o 1 494 tis. EUR tiež vyššie.
7. Okrem iného, Spoločnosť v poznámkach k účtovnej závierke uviedla niekoľko informácií významne nesprávne alebo ich neuviedla vôbec. V nasledovných odrážkach uvádzame tieto správne alebo neuvedené významné informácie:
 - dátum zostavenia a schválenia účtovnej závierky Spoločnosti za rok 2018 bol 27. jún 2019,
 - hlavný predmet podnikania Spoločnosti je nákup a predaj špeciálneho zdravotníckeho materiálu,
 - Spoločnosť nadobudla goodwill v obstarávacej cene 3 405 tis. EUR pri nepeňažnom vklade časti podniku zo spoločnosti InterMedical, spol. s r.o. k 30. novembru 2016,
 - životnosť goodwillu je nastavená na päť rokov od jeho obstarania a jeho účtovné odpisy sú kalkulované lineárnou metódou pri ročnej odpisovej sadzbe predstavujúcej 20%,
 - Spoločnosť neuplatňuje daňové odpisy goodwillu, ktorý vykazuje v súvahe k 31. decembru 2018 v účtovnej zostatkovej hodnote 1 986 tis. EUR (k 31. decembru 2017: 2 667 tis. EUR),
 - v súvislosti s goodwillom, ktorý Spoločnosť vykazuje v súvahe nebola identifikovaná potreba tvorby opravnej položky k 31. decembru 2018, ani k 31. decembru 2017,
 - Spoločnosť sa k 31. decembru 2017 aj k 31. decembru 2018 nachádzala v kríze, a to z dôvodu predĺženia v roku 2017 a z dôvodu neplnenia pomeru vlastného imania k záväzkom (v požadovanej výške 8:100) za rok 2018,
 - počas obdobia roku 2018 Spoločnosť vyplatila jednému zo spoločníkov prostriedky spĺňajúce definíciu prostriedkov nahrádzajúcich vlastné zdroje vo výške 1 553 tis. EUR,
 - Spoločnosť poskytla ručenie za spoločnosť InterMedical Plus, s.r.o. v prospech Tatra banky, a.s. Výška tohto ručenia k 31. decembru 2018 predstavovala 649 tis. EUR,
 - Spoločnosť eviduje v súvahe k 31. decembru 2018 dlhodobý záväzok voči spoločníkovi vo výške 6 693 tis. EUR, ktorý je podľa Dohody o splácaní záväzkov splatný najneskôr do 31. decembra 2030,
 - V poznámkach v Prehľade peňažných tokov za rok 2018 Spoločnosť uviedla niekoľko významne nesprávnych informácií:
 - o zmena stavu pohľadávok za rok 2018 bola 558 tis. EUR,
 - o zmena stavu záväzkov bola mínus 56 tis. EUR,
 - o zmena stavu zásob bola mínus 145 tis. EUR,

- Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti by po oprave nesprávnych informácií v jednotlivých položkách boli 1 210 tis. EUR,
- výdavky na splácanie pôžičiek a úverov boli 473 tis. EUR,
- výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov boli 104 tis. EUR,
- čisté peňažné toky z finančnej činnosti by po oprave nesprávnych informácií v jednotlivých položkách boli negatívne vo výške 584 tis. EUR.

Iné skutočnosti

Účtovná závierka Spoločnosti za rok končiaci 31. decembra 2017 nebola auditovaná.

3. júla 2020 Spoločnosť zostavila účtovnú závierku za rok končiaci 31. decembra 2019. 11. septembra 2020 sme vydali správu audítora k tejto účtovnej závierke za rok končiaci 31. decembra 2019.

Východisko pre náš záporný názor

Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky* našej správy.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom pre náš záporný názor.

Nezávislosť

Od Spoločnosti sme nezávislí v zmysle Etického kódexu pre účtovných odborníkov, ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov pri Medzinárodnej federácii účtovníkov (ďalej len „Etický kódex“), ako aj v zmysle iných požiadaviek slovenskej legislatívy, ktorá sa vzťahuje na náš audit účtovnej závierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladú tieto legislatívne požiadavky a Etický kódex.

Správa k ostatným informáciám uvedeným vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za výročnú správu vypracovanú v súlade so Zákonom o účtovníctve. Výročná správa pozostáva z (a) účtovnej závierky a (b) ostatných informácií.

Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a na základe toho posúdiť, či sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo poznatkami, ktoré sme počas auditu získali, alebo či existuje iná indikácia, že sú významne nesprávne.

Pokiaľ ide o výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje Zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu sme dospeli k záveru, že:

- a) Informácie uvedené vo výročnej správe za rok končiaci 31. decembra 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok, okrem informácií, ktoré sú vo výročnej správe navyše v časti *Ďalšie skutočnosti*, ktoré nastali po dátume schválenia účtovnej závierky Spoločnosti za rok končiaci 31. decembra 2018 a ktoré sa týkajú:
 - úprav nesprávností zistených na základe auditu v účtovnej závierke 2018, ktoré sa uskutočnili v účtovnom období 2019,
 - vplyvu situácie, ktorá nastala v súvislosti s Covid-19, ktorá nebola ešte v účtovnej závierke za rok končiaci 31. december 2018 premietnutá, nakoľko v čase zostavenia a zverejnenia tejto účtovnej závierky tieto informácie neboli vedeniu Spoločnosti známe.
- b) výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Navyše na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti konštatujeme, že sme nezistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, okrem tých, ktoré sa týkajú účtovnej závierky za rok 2018, a ktoré sme uviedli v našej správe nezávislého audítora vyššie v časti *Základ pre záporný názor*.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so Zákonom o účtovníctve, a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností súvisiacich s pokračovaním Spoločnosti v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za použitia predpokladu pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, okrem situácie, keď štatutárny orgán má v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože realisticky inú možnosť nemá.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Naším cieľom je získať primerané ulštenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá bude obsahovať náš názor. Primerané ulštenie je ulštenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, aj keď existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivé alebo v úhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky.

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus ako súčasť nášho auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré reagujú na tieto riziká, a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to, aby tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je výsledkom podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod môže znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.
- Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov aj to, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iného i plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu, ako aj významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v Interných kontrolách, ktoré počas auditu identifikujeme.

EP Consulting & Partner s. r. o.
Licencia UDVA 402

V Bratislave, 11. septembra 2020



Eva Petrydesova
Ing. Eva Petrydesová
Licencia SKAU č. 934

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevypínané riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňujú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ů V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo IČO SK NACE	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok	
			od	1 2 0 1 8
			do	1 2 2 0 1 8
			od	1 2 0 1 7
2 1 2 0 1 7 3 7 2 6	X riadna	X malá	Za obdobie	
5 0 0 9 0 6 2 3	mimoriadna	veľká		
4 6 . 4 6 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	do 1 2 2 0 1 7

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

I n t e r M e d i c a l G r o u p , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

H O D Ž O V A

PSČ

Obec

9 4 9 0 1 N i t r a 1

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O R N i t r a v l . č . 3 9 8 8 7 / N

Telefónne číslo

0 3 7 / 7 7 2 3 1 5 8

Faxové číslo

E-mailová adresa

i n f o @ i n t e r m e d i c a l . s k

Zostavená dňa:

2 7 . 0 6 . 2 0 1 9

Schválená dňa:

2 7 . 0 6 . 2 0 1 9

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	
				Korekcia - časť 2		Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		9 2 5 4 3 2 6	7 7 4 2 2 3 4	
				1 5 1 2 0 9 2		9 4 7 9 2 5 8
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		3 5 9 5 3 2 5	2 0 8 3 2 3 3	
				1 5 1 2 0 9 2		2 8 0 4 4 0 9
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		3 4 0 5 0 7 4	1 9 8 6 2 9 3	
				1 4 1 8 7 8 1		2 6 6 7 3 0 8
A.I.1.	Aktívované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07		3 4 0 5 0 7 4	1 9 8 6 2 9 3	
				1 4 1 8 7 8 1		2 6 6 7 3 0 8
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obetarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté prídavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1 9 0 2 5 1	9 6 9 4 0	
				9 3 3 1 1		9 9 6 3 8
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13				
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		1 9 0 2 5 1	9 6 9 4 0	
				9 3 3 1 1		9 9 6 3 8



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté predávky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			3 7 4 6 3
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (081A, 082A, 083A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (082A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (083A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (086A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (086A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (087A) - /096A/	27			3 7 4 6 3
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (085A, 089A, 08XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (088A, 067A, 089A, 06XA) - /098A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /098A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 68 + r. 71	33	5 6 5 5 2 6 9	5 6 5 5 2 6 9	
					6 6 7 1 0 1 6
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	9 1 4 4 7 6	9 1 4 4 7 6	
					4 7 3 2 3 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	3 2 6	3 2 6	
					3 7 8
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	9 1 4 1 5 0	9 1 4 1 5 0	
					7 6 9 5 0 5
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
					- 2 9 6 6 4 9
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 48 až r. 52)	41	2 0 2 4 2	2 0 2 4 2	
					2 5 1 5 9
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 378A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 0 2 4 2	2 0 2 4 2	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 55)	53	4 0 8 3 5 2 1	4 0 8 3 5 2 1	6 1 6 5 6 1 2
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 0 8 3 1 7 5	4 0 8 3 1 7 5	6 1 5 8 0 5 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	9 0 7 8 0 8	9 0 7 8 0 8	1 5 8 9 5 5 2
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	3 1 7 5 3 6 7	3 1 7 5 3 6 7	4 5 6 8 5 0 4
2.	Čistá hodnota zákazky (318A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielevej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	2 1	2 1	7 5 5 6
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 378A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 2 5	3 2 5	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	6 3 7 0 3 0	6 3 7 0 3 0	7 0 1 1
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	8 0 2	8 0 2	7 0 1 1
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 281)	73	6 3 6 2 2 8	6 3 6 2 2 8	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	3 7 3 2	3 7 3 2	3 8 3 3
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	3 7 3 2	3 7 3 2	3 8 3 3
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	7 7 4 2 2 3 4	9 4 7 9 2 5 8
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 0 5 2 8 7	- 6 0 8 4
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 9 0 0 0	6 6 9 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 9 0 0 0	6 6 9 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	9 4 6 7	9 4 6 7
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	9 4 6 7	9 4 6 7
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 6 8 4 5 5 1	- 4 6 6 0 8 9
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	- 4 6 4 1 2 0	- 4 6 4 1 2 0
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)	99	- 2 2 0 4 3 1	- 1 9 6 9
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 88 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 1 1 3 7 1	- 2 1 8 4 6 2
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	7 5 3 6 9 4 7	9 4 8 5 3 4 2
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	6 6 9 4 2 4 1	7 6 2 3 4 5 2
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	6 6 9 2 8 5 2	7 6 2 2 9 6 5
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 3 8 9	4 8 7
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	7 3 1 3 0 4	1 2 9 0 0 8 6
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	5 7 6 1 8 9	5 5 8 4 3 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	9 0 3 4 3	
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	4 8 5 8 4 6	5 5 8 4 3 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	1 9 4 2	6 7 0 9 4 3
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 3 9 6 4	2 0 7 8
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	7 3 3 9	1 5 0 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 2 6 8 8 7	5 3 5 2 6
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	4 9 8 3	3 6 0 1
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 3 5 3 9	2 2 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137		
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 3 5 3 9	2 2 9
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	3 4 4 5 7	3 7 1 5 7 5
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140	6 3 4 0 6	2 0 0 0 0 0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 4 8 9 3 7 2	3 1 7 5 8 4 6
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu s účt. (r. 03 až r. 09)	02	3 4 8 9 1 0 5	3 1 7 5 3 8 3
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	3 4 7 2 9 2 2	3 0 8 3 8 5 3
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05		8 0 0 0 0
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtovná skupina 61)	06		
V.	Aktívacia (účtovná skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 5 0 0 0	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 1 8 3	1 1 5 3 0
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 0 1 7 9 0 7	3 2 7 0 8 3 5
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 4 1 9 3 2 1	1 2 7 9 7 4 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných nekladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 7 3 4 9	1 4 6 6 7
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtovná skupina 51)	14	8 6 7 8 1 7	9 1 5 6 3 6
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 3 1 0 1 6	3 1 3 1 8
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 7 0 1 3 7	2 1 8 1 9
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	5 4 1 3 3	7 6 8 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	6 7 4 6	1 8 1 6
F.	Dane a poplatky (účtovná skupina 53)	20	3 6 0 9	1 7 2 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	7 2 2 5 5 2	7 2 1 7 5 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	7 2 2 5 5 2	7 2 1 7 5 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 0 5 4 0	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 2 9 6 6 4 9	2 9 6 6 4 8
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 2 3 5 2	9 3 3 8
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4 7 1 1 9 8	- 9 5 4 5 2



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 1 6 8 4 3 5	9 5 3 8 0 8
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 6 7	4 6 3
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 6 7	4 6 3
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	2 6 7	4 6 3
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	8 8 2 0	9 1 3 0
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	6 4 5 5	7 1 6 2
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	6 4 5 5	7 1 6 2
O.	Kurzové straty (563)	52	1 1 2	
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 2 5 3	1 9 6 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	-- 8 5 5 3	- 8 6 6 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	4 6 2 6 4 5	- 1 0 4 1 1 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	2 5 1 2 7 4	1 1 4 3 4 3
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 4 6 3 5 8	1 3 9 5 0 1
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	4 9 1 6	- 2 5 1 5 8
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 1 1 3 7 1	- 2 1 8 4 6 2

POZNÁMKY

 individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31.12.2018

 v - eurocentoch ☒ - celých eurách *)

 Za obdobie od mesiac 0 1 rok 2 0 1 8 do mesiac 1 2 rok 2 0 1 8

 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7

Dátum vzniku účtovnej jednotky

 2 6 1 1 2 0 1 6

Účtovná závierka

☒ - riadna
☐ - mimoriadna
☐ - prebežná

Účtovná závierka

☒ - zostavená
☒ - schválená

IČO

 5 0 0 9 0 6 2 3

DIČ

 2 1 2 0 1 7 3 7 2 6

Kód SK NACE

 4 6 4 6 0

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

 I n t e r M e d i c a l G r o u p s r o

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

 H o d ž o v a 1 1

Číslo

PSČ

 9 4 9 0 1

Názov obce

 N i t r a

Číslo telefónu

 0 9 0 5

Číslo faxu

 9 3 7 7 6 3 0 5

E-mailová adresa

 p o r u b s k y @ i n t e r m e d i c a l . s k

 Zostavené dňa:
27.06.2016

 Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva:

 Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:

 Podpisový záznam člena štatutárneho
orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej
osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Schválené dňa:

02.07.2019



*) Vyznačuje sa

☒

A. Základné informácie o účtovnej jednotke**Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky**

Dátum založenia: 26.11.2016

Bežné obdobie (BO): 1.1.2018 – 31.12.2018

Predchádzajúce obdobie (PO): 1.1.2017 – 31.12.2017

A.c) Počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	9	9
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	9	9
počet vedúcich zamestnancov	2	2

A.d) Podniky je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách☐ Áno ☒ Nie**A.e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:**☒ riadna ☐ mimoriadna**Dôvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:**

☐ rozdelenie ☐ zlúčenie ☐ splnutie
☐ zmena právnej formy ☐ začiatok likvidácie ☐ koniec likvidácie
☐ vyhlásenie konkurzu ☐ zrušenie konkurzu

A.f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie

02.07.2018

B.b) Štruktúra spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a štruktúra spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia

Tabuľka č. 1

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Mgr. Juraj Porubský	367950	55	55	
CELICIA LTD, Cyperská republika	167250	25	25	
Ing. Bibiana Šikulajová	133800	20	20	
Spolu	669000	100	100	

Tabuľka č. 2

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník	Dátum zmeny	absolútne	v %		
a	b	c	d	e	f
V roku 2018 – zmeny neboli					

A. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Spoločnosť Intermedical, spol. s r.o. nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku.

B. Ďalšie informácie

a/ rozpracované v časti E.
b/ rozpracované v časti F.
c/ rozpracované v časti G.
d/ rozpracované v časti H.

e/ rozpracované v časti I.
f/ rozpracované v časti J.
g/ rozpracované v časti K.
h/ rozpracované v časti L.

i/ rozpracované v časti M. a N.
j/ rozpracované v časti O.
k/ rozpracované v časti P.
l/ rozpracované v časti R.

C. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

E.a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti: ☒ Áno ☐ Nie

E.b) Zmeny účtovných zásad a metód ☐ Áno ☒ Nie

E.c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý nehmotný majetok ☐ Áno ☒ Nie

1) Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, podnik oceňoval obstarávacou cenou v zložení:

☐ Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
☐ dopravné ☐ provízie ☐ poisťné ☐ clo

Podnik tvoril vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok ☐ Áno ☒ Nie

2) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v zložení:

☐ priame náklady ☐ nepriame náklady spojené s výrobou ☐ inak:

Podnik v bežnom roku nakupoval dlhodobý hmotný majetok ☒ Áno ☐ Nie

3) Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

☒ obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení

☒ dopravné ☐ provízie ☒ poisťné ☐ clo ☐ ostatné VON

Podnik v bežnom roku tvoril dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou ☐ Áno ☒ Nie

4) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v zložení

☐ priame náklady
☐ nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku
☐ inak:

Podnik v bežnom roku vlastnil cenné papiere ☐ Áno ☒ Nie

5) Podieľy na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňoval:

☐ obstarávacou cenou pri nákupe a predaji
☐ pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom, (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)
☐ metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)
☐ inak:

Podnik nakupoval zásoby ☒ Áno ☐ Nie

Účtovanie obstarania a úbytku zásob.

Pri účtovaní zásob postupoval podnik podľa Postupov účtovania, ÚT I, čl.2

☒

spôsobom A účtovania zásob

6) Nakupované zásoby oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

☒ cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení

☒ dopravné ☐ provízie ☐ poisťné ☐ clo ☐ ostatné VON

Náklady súvisiace s obstaraním zásob

☒ pri príjme na sklad sa rozpočítali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby,

Pri vyskladnení zásob sa používal

X vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne

Podnik tvoril v bežnom roku zásoby vlastnou činnosťou

- nie

Podnik oceňoval peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky, záväzky

7) peňažné prostriedky a ceniny, pohľadávky pri ich vzniku, záväzky pri ich vzniku oceňoval **menovitou hodnotou**

8) pohľadávky pri odpisovom nadobudnutí, pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania a záväzky pri ich prevzatí oceňoval **obstarávacou cenou**.

Podnik prijal darovaný majetok

Nie

☒

Podnik má novozistený majetok pri inventarizácii

Nie

☒

E.d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Spôsob zostavovania účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
Dopravné prostriedky	4		lineárne

☒ Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve. Dodržiavala sa zásada jeho odpísania v účtovníctve najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

☒ Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z toho, že vzal za základ spôsob odpisovania podľa daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:

☒ Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku sa zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčíslňovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového pri vyradení majetku v priebehu roka. Odpisy účtovné a daňové sa nerovnajú u majetku, ktorého ekonomického využitia bolo počas roka nižšie.

E.e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku:

Neboli prijaté žiadne dotácie na obstaranie majetku.

Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy

F.a) Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Spoločnosť InterMedical, spol. s r.o. vykazuje k 31.12. 2018 –Goodwill 3405074 EUR

Odpisy 1418781 EUR

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežne účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia				3405074				3405074
Prírastky								0
Úbytky				0				0
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia				3405074				3405074
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia				737766				737766
Prírastky				681015				681015
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia				1418781				1418781
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Minule účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia				3405074				3405074
Prírastky								0
Úbytky				0				0
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia				3405074				3405074
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia				56751				56751
Prírastky				681015				681015

Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia				737766				737766
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								

F.a) Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežne účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Sam. hnut. vecí a súbory hnut. vecí	Dopravné prostriedky	Zákl. stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obetá-rávaný DHM	Poskytnut é preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia				162872					162872
Prírastky				49378					49378
Úbytky				22000					22000
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia				190250					190250
odpisy									
Stav na začiatku účtovného obdobia				63234					63234
Prírastky				52077					52077
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia				93311					93311
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									

Dlhodobý hmotný majetok	Minulé účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Sam. hnut. vecí a súbory hnut. vecí	Dopravné prostriedky	Zákl. stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskytnut é preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia				162872					162872
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia				162872					162872
odpisy									
Stav na začiatku účtovného obdobia				22492					22492
Prírastky				40742					40742
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia				63234					63234
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									

Podnik má dcérsky, spoločný alebo pridružený podnik

Áno

☒ Nie

F.b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

Poistený majetok	Poistná suma	Platnosť zmluvy od-do
Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu + pripoistenie za škodu spôsobenú inak ako na zdraví, usmrtením, poškodením alebo zničením vecí:		
Poistenie nákladu pri doprave	20000	
Poistenie nehnuteľností		
Poistenie auta	200000	2017- stále
Poistenie sl. cesty	250000	Stále - Union

F.c) prehľad o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	Nie sú
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	Nie sú

F.e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva

Nie je.

F.f) Charakteristika Goodwillu – vznikol pri zlúčení s časťou podniku IM v roku 2016

nie je

F.g) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 – opravná položka k nadobudnutému majetku

Nie je.

F.h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

Nie je.

F.i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy

Spoločnosť InterMedical Group, s. r. o nemá vo vlastníctve – podiely v iných spoločnostiach.

F. j) a l) Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti

Spoločnosť nemá vo vlastníctve žiadne cenne papiere.

F. písm. j) a l) Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Spoločnosť poskytla dlhodobé pôžičky.

Poskytnuté pôžičky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	prirastky	ubytky		Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Bibiana Šikulaiová	37463	28267	65730		0

F.m) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Nie je.

F.n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

Nie je.

F.o) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy.

Opravné položky k zásobám v roku 2018 neboli tvorené.

F.p) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo o zásobách, alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Nie sú.

F.q) Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj

Spoločnosť nevykonáva zákazkovú výrobu ani zákazkovú výstavbu nehnuteľností.

F.r) vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Spoločnosť v roku 2018 k 31.12.2018 neeviduje opravne položky k pohľadávkach..

vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	296649		296649		0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	296649		296649		

F.5) veková štruktúra pohľadávok

Tabuľka č. 1

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky – odložená daň. pohľad.	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	720572	2454795	3175367
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	907808		907808
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1628380	2454795	4083175

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti nad 1 rok	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	4083175	6158056
Krátkodobé pohľadávky spolu	4083175	6158056
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	

F.4) a u) Pohľadávky zabezpečené záložným právom, alebo inou formou zabezpečenia
Nie sú.

F.5) Odložená daňová pohľadávka – uvedené v časti G.f) : 12377 EUR (DF – služby neuhradene k 31.12.2018

F.w) krátkodobý finančný majetok
Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	802	7011
Bežné bankové účty	636227	0
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	637029	7011

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok a	Bežné účtovné obdobie			
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Stav na konci účtovného obdobia e
Majetkové CP na obchodovanie	0	0	0	0
Dlhové CP na obchodovanie	0	0	0	0
Emisné kvóty	0	0	0	0
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0	0
Obstarávanie krátkodobého fin.majetku	0	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0

F.x) Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Nie sú tvorené OP.

F.y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Nie je.

F.za) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Nie je.

F.zb) Významné položky časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	3732	3833
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:		
- Predplatné odbornej literatúry		
- Poistenie majetku	3732	3833
- Ostatné		
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		
- Oprava účtovania		
- Plnenie z poisťnej udalosti		

F.zc) Majetok prenájatý formou finančného prenájmu
- auta na leasing

G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy

G.a.1,2,4,6) Údaje o vlastnom imaní

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapisovaného v OR

Text	V EUR	
	BO	PO
Základné imanie celkom	669000	1669000

G.a.3) Rozdelenie účtovného zisku alebo straty z predchádzajúceho roka

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	218462
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Uhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	218462
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Spolu	218462

G.a.5). prehľad o zisku a strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania
Nie je .

G.b) Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	0				
- Rezerva na overenie ÚZ	0	0			0
- Rezerva na dovolenky a odvody	229	10539	229	0	10539

G.c) a d) Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	586728	558667
Krátkodobé záväzky spolu	586728	558667
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		

Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	0	0

G.e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom
Nie sú žiadne.

F.v) a G.f) Odložená daňová pohľadávka alebo o odložený daňový záväzok

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné	58937	101985
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Celkom dočasne položky	88391	101985
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	18562	25158
Uplatnená daňová pohľadávka	0	
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	18562	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	25158
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

G.g) Záväzky zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	487	0
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	1217	
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu		487
Čerpanie sociálneho fondu	315	0
Konečný zostatok sociálneho fondu	1389	487

G.h) Vydané dlhopisy

Nie sú.

G.i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach
Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
TB – konto korent	EUR				
TB – uver na auto	EUR		2021	34456	0
Požička Porubsky	EUR		neurčene	6694240	7623452
Narok na vyplatu vyr podielu Laurindol	EUR		neurčene	0	669000

G.J) Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:		
- Služby		
- Dlhodoby majetok		
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:		

G.k) Významné položky derivátov za bežné účtovné obdobie

Nie sú.

G.l) Položky zabezpečené derivátmi

Nie sú.

G.m) Majetok prenájatý formou finančného prenájmu – nie sú

H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch

H.a) Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Predaj	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne pred účt. obdobie
a	b	c
Predaj tovaru	3472922	3083853
Predaj služieb	0	80000
Spolu	3472922	3163853

H.b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob nie sú

H. c) až f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
- Aktivácia materiálu		
- Aktivácia hliníkových plechov		

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	16183	11295
- Predaj majetku- auta	15000	
- Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti- poisťne plnenie	1183	11295
Finančné výnosy, z toho:		
Kurzové zisky		
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		
- Vynos z vkladu častí podniku do dcerských spoločností	0	0
-		
- Úrok z požičiek	267	463
Mimoriadne výnosy		0

I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch

I. Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:		
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>3000</i>	<i>0</i>
- náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	3000	
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:		
- nájomne	359309	26200
- reklama	160000	564000
- opravy a udržiavanie	6177	19375
- telekomunikačné služby, pošta	3498	3675
- subdodavky služby- registrácia liekov	5124	
- administratívne služby, dan poradenstvo, právnik, účtovníctvo	197780	24721
- Cestovne	31192	7071
- Mandátne služby, sprostredkovanie	33592	58461
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:		
- Spotreba materiálu, energie a ostatných nesklad.dodávok	17027	14666
- Osobné náklady	231016	31317
- Odpisy a opravné položky k DHM a DNM	722551	721757
- Dane a poplatky	3609	1728
- Tvorba opr pol k pohľadávok	-296648	296648
- Ostatné náklady na hospodársku činnosť	52892	9338
Finančné náklady, z toho:		
Kurzové straty, z toho:		
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		
- Nákladové úroky	6567	7163
- Bankové poplatky	2252	1967
- ine		
Mimoriadne náklady		

J. Informácie k údajom o daniach z príjmov

J.a) až e) Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

J.f) a g) Informácie o daniach z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	462645					
teoretická daň	0					
Daňovo neuznané náklady	823492					
Odpočítateľne položky	113002					
Spolu						
Umorenie straty ¼ roku 2015	-2					
Splatná daň z príjmov	246357		21%			
Odložená daň z príjmov	4916		21%			
Celková daň z príjmov	251274		21%			

K. Informácie k údajom na podsúvahových účtoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	0	0
Majetok prijatý do úschovy	0	0

Pohľadávky z derivátov	0	0
Závazky z opcí derivátov	0	0
Odpísané pohľadávky	0	0
Pohľadávky z leasingu	0	0
Závazky z leasingu	0	0
Iné položky	0	0

L. Informácie k údajom o iných aktívach a iných pasívach

L. a) Podmienené záväzky

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky

L.c) Podmienený majetok

Spoločnosť neeviduje žiaden podmienený majetok.

M. Informácie k údajom o príjmoch členov orgánov spoločnosti

M. Príjmy a výhody členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Spoločnosť nevyplácala žiadne príjmy ani výhody členom štatutárnych orgánov.

N. Informácie k údajom o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami

Spriaznenými osobami sú právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke ovládanou osobou alebo ovládajúcou osobou, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke, alebo je v nich vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou, fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv, zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby, právnické osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom členov a štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek, osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z toho dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou, osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá, vplyvom sa rozumie priamy aj sprostredkovaný vplyv.

N. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
Služby	výnos	0	
Urok z pôžičky Šikulajova	výnos	267	463
InterMedica Plus, s.r.o. - Služby	náklad	93285	115420

O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nenastali v spoločnosti žiadne zmeny.

P. Informácie k údajom o zmenách vlastného imania

P. Zmeny vlastného imania

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	bežne účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	669000				669000
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Zákonný rezervný fond	9467				9467
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata	-466089	-218462			-684551
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia			211371		211371
Vyplatené dividendy					
a	Položka vlastného imania				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	669000				669000
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Zákonný rezervný fond	9467				9467
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov					
Neuhradená strata	-6		466087		-466089
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia		0	218462		-218462
Vyplatené dividendy					

PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (CASH - FLOW STATEMENTS)
za rok 2018/2017
k 31.12.2018

InterMedical Group, s.r.o.

Ozna- čenie	OBSAH POLOŽKY	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
A.	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (vykázané nepriamou metódou)		
Z / S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	462 645	-104 119
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.) (+/-)	415 572	1 021 501
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	722 552	721 757
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	0	0
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu rezerv (+/-)	1 310	229
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-296 649	296 649
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	101	-3 833
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	6 455	7 162
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-267	-463
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	0	0
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	0	0
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	0	0
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-17 930	0
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2.)	1 086 984	0
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	2 087 008	0
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-558 782	0
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-441 242	0
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	0	0
A*	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A1 + A.2)	1 965 201	917 382
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	267	463
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-6 455	-7 162
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	0	0
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	0	0
A**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A1. až A. 6.)	1 496 368	1 014 802
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-251 274	-114 343
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	0	0
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	0	0
A***	Čistý peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A1. až A. 9.)	1 707 739	796 340

B. Peňažné toky z investičnej činnosti			
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	0	0
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-49 378	0
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	0	0
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	0	0
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	0	0
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	0	0
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	37 463	0
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B. 12.	Príjaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B. 19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 20.	Ostatné záväzky vzťahujúce sa na investičnú činnosť	0	0
B***	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B.20.)	-11 915	0

C. Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	0	0
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	0	0
C.1.3.	Príjaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	0	0
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou(-)		

C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 10.)	0	0
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	0	0
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	0	0
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	0	0
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-136 594	0
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)	0	0
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)	0	0
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	0	0
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	-930113	0
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)	0	0
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)	0	0
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)	0	0
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	902	0
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	0	0
C***	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-1 065 805	0
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-)(súčet A+B+C)	630 019	796 340
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	7 011	
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	637 030	7 011
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	0	0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-).	637 030	7 011